
Broj 17 – Stranica 1458  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

GRAD  LABIN                                 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

79. 

Na temelju članka 46. stavka 4.  Zakona o zaštiti zraka („Narodne novine“ broj 127/19.) ,  članka 11. 
Uredba o razinama onečišćujućih tvari u zraku („Narodne novine“ br. 77/20)  i članka 51. Statuta 
Grada Labina ("Službene novine Grada Labina", broj 9/09., 9/10.-lektorirani tekst, 8/13.,3/16., 2/18., 
5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradonačelnik Grada Labina dana 17. prosinca 2021 godine, 
donosi 
 
 

PROTOKOL POSTUPANJA 
u slučaju prelaska praga upozorenja za SO2 i NO2  i praga obavješćivanja  

i upozorenja za prizemni ozon na području Grada Labina 
 
I. UVOD 

Ovim Protokolom uređuje se postupanje u slučaju pojave razine onečišćenosti zraka u Gradu Labinu 
koja prelazi  prag upozorenja za SO2 i NO2 te prag obavješćivanja ili prag upozorenja za prizemni 
ozon u zraku na području Grada Labina, a temelji se na slijedećim zakonskim i podzakonskim ak-
tima: 

- Zakon o zaštiti zraka („Narodne novine“ broj 127/19) 
- Uredba o razinama onečišćujućih tvari u zraku („Narodne novine“ broj 77/20) 
- Pravilnik o registru postrojenja u kojima su prisutne opasne tvari i očevidniku prijavljenih 

velikih nesreća („Narodne novine“ broj 139/14) 

- Pravilnik o praćenju kvalitete zraka (NN broj 79/17). 
 

II. RAZLOZI DONOŠENJA 
Sukladno odredbi članka 46. stavka 4. Zakona o zaštiti zraka (NN 127/19) i članka 11. stavka 
1. Uredbe o razinama onečišćujućih tvari u zraku (NN 77/20), u slučaju prekoračenja praga upozorenja 

za SO2 i NO2  te pragova upozorenja ili praga obavješćivanja za prizemni ozon, izvršno tijelo jedinice 
lokalne samouprave informira javnost o prekoračenjima putem priopćenja medijima koji pokrivaju 
područje te jedinice lokalne samouprave. U slučaju pojave prekoračenja pragova upozorenja te 
praga obavješćivanja za prizemni ozon, izvršno tijelo jedinice lokalne samouprave naredit će prim-
jenu posebnih mjera zaštite zdravlja ljudi i okoliša, što uključuje i mjere upozorenja te savjeta stano-
vništvu, odnosno mjere ograničenja i zabrane te odrediti njihovu provedbu, sukladno odredbama 
priloga 6. Uredbe o razinama onečišćujućih tvari u zraku. U tom cilju, radi jasnog definiranja tijeka 
informacija i postupanja, gradonačelnik Grada Labina dužan je donijeti Protokol postupanja u slučaju 
prelaska praga upozorenja za SO2 i NO2 te praga obavješćivanja ili praga upozorenja za prizemni 
ozon u zraku na području Grada Labina.  
 
III. MJERNA POSTAJA RIPENDA 
 
Na području Grada Labina na k.č. 488/3 k.o. Ripenda nalazi se automatska mjerna postaja Ripenda 
koja je dio lokalne mreže za praćenje kvalitete zraka odnosno dio mjerne mreže TE Plomin. Stručna 
institucija koja je odgovorna za postaju je Zavod za javno zdravstvo Istarske županije. Pokazatelji 
onečišćenja zraka čije koncentracije se mjere na mjernoj postaji Ripenda su: 

- SO2 (g/m3) – sumporov dioksid (automatski analizator) 

- NO2 (g/m3) – dušikov dioksid (automatski analizator) 



Broj 17 – Stranica 1459  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

- PM10 (g/m3) – lebdeće čestice (automatski analizator) 

- O3 (g/m3) – ozon (automatski analizator). 
 
IV. PRAG UPOZORENJA ZA SO2 i NO2  TE PRAG OBAVJEŠĆIVANJA I PRAG UPOZORENJA 
ZA PRIZEMNI OZON  
 
Uredbom o razinama onečišćujućih tvari u zraku („Narodne novine“ broj 77/20.)  između ostalog  
propisan je prag upozorenja za SO2 i NO2 te prag obavješćivanja i prag upozorenja za prizemni ozon 
, a navedeni su u Prilogu 5. citirane Uredbe i to kako slijedi: 
 
A. Pragovi upozorenja za onečišćujuće tvari osim prizemnog ozona 

Onečišćujuća tvar Prag upozorenja(12) 

Sumporov dioksid (SO2) 500 µg/m3 

Dušikov dioksid (NO2) 400 µg/m3 

(12) Za prekoračenje praga upozorenja mora se mjeriti tijekom tri uzastopna sata na mjestima koja su reprezentativna za 
kvalitetu zraka na najmanje 100 km2, ili na čitavoj zoni ili aglomeraciji, ovisno što je od toga manje. 

 
B. Prag obavješćivanja i prag upozorenja za prizemni ozon 
 

Svrha Vrijeme usrednjavanja Prag 

Obavješćivanje 1 sat 180 µg/m3 

Upozorenje 1 sat (13) 240 µg/m3 

(13) Za primjenu odredbi o potrebi donošenja kratkoročnog akcijskog plana prema zakonu kojim se uređuje zaštita zraka 
prekoračenje praga upozorenja mora se mjeriti ili predviđati tijekom tri uzastopna sata. 
 

 
V. POSEBNE MJERE ZAŠTITE ZDRAVLJA LJUDI I OKOLIŠA KOJE SE PODUZIMAJU PRILI-
KOM POJAVE PREKORAČENJA PRAGOVA UPOZORENJA I PRAGA OBAVJEŠĆIVANJA 
 
a) Upozorenja i savjeti stanovništvu: 

- pozvati stanovništvo da pazi kako svojim ponašanjem i aktivnostima ne bi dodatno 
doprinijelo onečišćivanju zraka i tome dodatno ugrozili ugrožene skupine stanovništva, 

- preporučiti da se ne upotrebljavaju uređaji za zagrijavanje prostorija na fosilna goriva, 
pogotovo ne oni bez učinkovitog odvođenja dimnih plinova, za kuhanje koristiti gdje god je 
to moguće električna kuhala i pećnice umjesto plinskih štednjaka i štednjaka na kruto go-
rivo, 

- ne pušiti u stambenim i radnim prostorijama, 
- odgoditi čišćenje sredstvima koje sadrže korozivne kemikalije i otapala, popravke pri 

kojima se koriste ljepila, boje, lakovi, upotrebu insekticida i sve ostale radnje i aktivnosti 
koje nisu hitne i neophodne, a pri kojima se onečišćuje zrak u prostorijama s obzirom da se 
prostorije ne mogu provjetriti otvaranjem prozora, 

- preporučiti da se ne koristi mehanička ventilacija kojom se u prostorije ubacuje zrak i da se 
ne otvaraju prozori, 

- preporučiti da mala djeca, trudnice, stariji ljudi, kronični bolesnici, osobe slabog zdravlja i 
osjetljive osobe u vrijeme kritične situacije ne izlaze na ulicu. 

 
 



Broj 17 – Stranica 1460  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

b)  Ograničenja i zabrane: 
Ograničenje ili zabrana uporabe motornih vozila u određenom području izuzimajući: 

- javni prijevoz i taksi vozila, 
- invalidska vozila, 
- službena vozila policije, vojske,  pošte, vozila za opskrbu građana osnovnim 

potrepštinama, 
- vozila vatrogasne službe, prve pomoći, prijevoz bolesnika i liječnika i lijekova. 

 
U vrijeme zabrane prometa moraju se na ulicama i prilazima ugroženom području postaviti 
znakovi zabrane. 
 
VI. NAČIN OBAVJEŠĆIVANJA I UPOZORAVANJA JAVNOSTI 
 
Županijski centar 112 će nakon zaprimljene informacije o prekoračenju pragova  obavješćivanja ili 
upozorenja obavijestiti Grad Labin putem telefona na broj 052/ 852-078,u neradne dane putem mo-
bitela na broj 099/473 5111, na e-mail gradonacelnik@labin.hr i loreta.blaskovic@labin.hr. 
Grad Labin će po saznanju o prekoračenju pragova obavješćivanja ili upozorenja obavješćivati jav-
nost posredstvom medija (Glas Istre, Radio Labin, Radio Istra), mrežnih stranica i društvenih mreža 
(www.labin.hr, službena Facebook stranica Grada Labina). 
 
Obavijesti koje će se upućivati javnosti na naprijed navedeni način sadržavat će: 
a) podatke o zabilježenom prekoračenju: 

- mjesto ili područje prekoračenja, 
- vrsta praga koji je prekoračen, 
- vrijeme početka i trajanje prekoračenja, 
- najviša jednosatna koncentracija i, u slučaju prizemnog ozona, najviša osmosatna 
- srednja vrijednost koncentracije; 

b) prognozu za sljedeće poslijepodne/dan(dane): 
- geografsko područje na kojem se očekuje prekoračenje praga upozorenja ili praga 

obavješćivanja, 
- očekivane promjene u onečišćenju (poboljšanje, stabilizacija ili pogoršanje), 

zajedno s razlozima za takve promjene; 
c) podatke o stanovništvu koje je izloženo, mogućim učincima na zdravlje i 
preporučenom ponašanju: 

- podaci o grupama stanovništva koje su ugrožene, 
- opis mogućih simptoma, 
- preporučene mjere predostrožnosti koje izloženo stanovništvo treba poduzeti, 
- gdje pronaći daljnje podatke; 

d) podatke o preventivnim postupcima za smanjenje onečišćenja i/ili izloženosti onečišćenju: na-
vođenje sektora s glavnim izvorima onečišćenja; preporuke za postupke za smanjenje emisija (upo-
zorenja/savjeti i ograničenja/zabrane sukladno točki 5. ovog Protokola). 
 
VII.  Ovaj Protokol stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim novinama Grada 
Labina“. 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

KLASA: 022-05/21-01/377 
UBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 17. prosinac 2021. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                             Valter Glavičić, v.r.  



Broj 17 – Stranica 1461  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

80. 

Na temelju članka 3. stavak 2. Odluke o dodjeli poslovnih prostora u vlasništvu Grada Labina 
na korištenje udrugama ("Službene novine Grada Labina" broj 3/16., 9/17. i 15/17.) i članka 51. 
Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 09/09., 09/10. – lektorirani tekst, 8/13., 
3/16., 3/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20., 1/21.), Gradonačelnik Grada Labina  dana 23. prosinca 
2021. godine, donosi 
 

ODLUKU 
 o dopuni Odluke o utvrđivanju popisa poslovnih prostora  

koji se dodjeljuju udrugama na korištenje 
 
 

I. 
U Odluci o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se dodjeljuju udrugama na korištenje 

(„Službene novine Grada Labina“ broj 05/16., 6/17., 9/17., 10/17., 16/17., 3/18., 4/19., 7/19., 14/19. 

i 17/20.), u popisu poslovnih prostora koji se dodjeljuju udrugama na korištenje iza točke 38. dodaje 

se nova točka 39. koja glasi: 

 

39.  Vinež 166 
 

200,00 m2 

k.č. 305/ZGR., k.o. Cere 
(k.č. 1805/1, k.o. Novi Labin) 

 

 

II. 

 Ovlašćuje se Upravni odjel za komunalno gospodarstvo i upravljanje imovinom Grada Labina 

za izradu pročišćenog teksta Odluke o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se dodjeljuju udru-

gama na korištenje. 

 

 

           III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u „Službenim novinama Grada La-

bina“. 

 

 

                            GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 022-05/21-01/386 
UBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 23. prosinac 2021. 
 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                             Valter Glavičić, v.r.  

 

 

 

 

 



Broj 17 – Stranica 1462  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

81. 

Na temelju članka 4. i 8. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja pro-

grama i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge („Narodne novine“ broj 26/15. i 

37/21.), članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 9/09., 9/10.- lektori-

rani tekst, 8/13., 3/16, 2/18. i 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.) Gradonačelnik  Grada Labina 

dana 24. prosinca 2021. godine objavljuje  

 

GODIŠNJI PLAN 
raspisivanja javnog natječaja za financiranje programa, projekata i manifestacija od interesa 

za opće dobro koje provode udruge na području Grada Labina 
 

I. 
 

Ovim se Planom definiraju natječaji za dodjelu sredstava koje će raspisati Grad Labin za 2022. go-
dinu, okvirni datumi objave natječaja, vrijeme trajanja natječaja, ukupan fond sredstva, programsko 
područje te okvirni rok za potpisivanje ugovora.  
 

II. 
 

Plan raspisivanja natječaja izrađen je u posebnoj tablici (prilog 1.) koja čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 
 

III. 
 

Plan raspisivanja natječaja okvirnog je karaktera i promjenljiv te Grad Labin ima pravo raspisivanja 
dodatnih natječaja, odnosno pravo promjene postojećih, ovisno o raspoloživosti financijskih sreds-
tava. 
 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Grada La-

bina“ te na web stranici Grada Labina i Ureda za udruge Vlade Republike Hrvatske. 

                                      

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

KLASA: 022-05/21-01/390 
UBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 24. prosinac 2021. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                             Valter Glavičić, v.r.  

 



Broj 17 – Stranica 1463  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

Godišnji plan objave natječaja Grada Labina za sufinanciranje aktivnosti udruga u 2022. godini 

 

Naziv   
upravnog 
odjela 

Naziv   
natječaja 

Ukupna  
vrijednost 
natječaja 

(kn) 

Iznosi  
podrške 
(od/do u 

kn) 

Očekivani broj 
ugovora 

Očekivani 
datum  

raspisiva-
nja  

natječaja 

Očekivani datum 
završetka  
natječaja 

Rok za potpisivanje  
ugovora 

Upravni odjel 
za društvene 
djelatnosti  

Javni natječaj za sufinanci-
ranje programa/projekata 
udruga i neprofitnih organi-
zacija za 2022. godinu - 
Razvoj civilnog društva 

101.000,00 1.000,00 
- 
30.000,00  

16 Siječanj  
2022. 

Veljača 2022. Ožujak  2022. 

Upravni odjel 
za društvene 
djelatnosti 

Javni natječaj 
 za sufinanciranje programa 
/ projekata udruga i neprofi-
tnih organizacija 
 iz područja socijalne skrbi i 
zdravstva za 2022. godinu 

100.000,00 1.000,00-
50.000,00 

7 Siječanj  
2022. 

Veljača 2022. Ožujak  2022. 

Upravni odjel 
za društvene 
djelatnosti 

Javni natječaj za sufinanci-
ranje programa i projekta  
iz područja kulture za 2022. 

209.000,00 1.000,00-
70.000,00 

15 Siječanj  
2022. 

Veljača 2022. Ožujak  2022. 

Upravni odjel 
za gospodar-
stvo i EU 
projekte  

Javni natječaj za sufinanci-
ranje programa/projekata u-
druga i neprofitnih organi-
zacija u području razvoja 
malog gospodarstva za 
2022. godinu 

15.000,00 1.000,00-
5.000,00 

3 Siječanj 
2022. 

Veljača 2022. Ožujak 2022. 

 



Broj 17 – Stranica 1464  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

82. 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“ broj 09/09., 09/10. - 

lektorirani tekst, 8/13., 3/16., 2/18. i 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.)  i  članka 302. stavka 1. 

Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 120/2016. – u nastavku teksta ZJN), Gradonačelnik 

Grada Labina, dana 28. prosinca 2021. godine donosi  

 

O D L U K U 
o odabiru ponude  

 
I. 

Grad Labin kao Naručitelj proveo je otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti za na-
bavu robe : Nabava komunalne opreme. 

 
II. 

 
Za predmetnu nabavu utvrđuju se slijedeći podaci: 

1.  Podaci o naručitelju Grad Labin, Titov trg 11, 52220 Labin, www.labin.hr 

2. Predmet nabave Nabava komunalne opreme 

3. 
Procijenjena vrijednost 
nabave: 

601.170,00 kuna (bez PDV-a). 

4. Evidencijski broj nabave: MV-06/2021. 

5. 

Naziv ponuditelja čija je 
ponuda izabrana za skla-
panje ugovora o javnoj 
nabavi 

Gradatin d.o.o., Livadarski put 19, 10360 Sesvete, 
OIB: 79147056526 

6. Razlozi odabira 

• Kod ponude nisu utvrđene osnove za isključenje sukla-
dno člancima 251., 252. i 254. stavak 1. točka 2. ZJN, 

• Ponuditelj zadovoljava uvjete sposobnosti, te je ponuda 
izrađena u skladu sa dokumentacijom o nabavi, te je 
ponuda pravilna, prikladna i prihvatljiva. 

• Prema kriteriju za odabir ponuda je ocjenjena kao 
ekonomski najpovoljnija ponuda. 

 
Sukladno navedenome odabire se ponuda navedenog po-
nuditelja u iznosu od 601.000,00 kuna bez PDV-a, koja sa 
dodatnim PDV-om od 150.250,00 kn čini ukupnu cijenu u 
iznosu od 751.250,00 kuna.  
 

7. 
Razlozi isključenja ponu-
ditelja 

Nije primjenjivo. 

8. 
Razlozi za odbijanje po-
nude 

Nije primjenjivo. 

 
III. 

 Ova Odluka dostavlja se s preslikom Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, bez odgode sva-
kom Ponuditelju u postupku, objavom u Elektroničkom oglasniku javne nabave Republike Hrvatske, 
pri čemu se odluka smatra dostavljenom istekom dana javne objave. 

 
IV. 

Sukladno odredbi članka 306. stavak 2. ZJN 2016. rok mirovanja ne primjenjuje se.  
 



Broj 17 – Stranica 1465  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

V. 
Grad Labin će sa ponuditeljem iz točke II. ove Odluke, nakon njene izvršnosti, sklopiti ugovor 

o javnoj nabavi za nabavu komunalne opreme. 
 

VI. 
             Ova Odluka objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“. 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Odlukom Gradonačelnika Grada Labina KLASA: 022-05/21-01/328, URBROJ: 2144/01-01-
21-1, od 28. listopada 2021. godine imenovano je stručno povjerenstvo za javnu nabavu Naručitelja 
za pripremu i provedbu otvorenog postupka javne nabave male vrijednosti s ciljem sklapanja ugo-
vora o javnoj nabavi robe za nabavu komunalne opreme. 

 
 Poziv za predmetnu nabavu poslan je na objavu 28. listopada  2021. godine, a objavljen  je u 

elektroničkom oglasniku javne nabave Narodnih novina dana 29. listopada 2021. godine pod brojem 
2021/S 0F2-0039580. Javno otvaranje ponuda obavljeno je 26. studenog 2021. godine o čemu je 
sastavljen Zapisnik o javnom otvaranju ponuda. 

U ostavljenom roku pristigla je jedna (1) ponuda za navedeni predmet nabave: 
1. Gradatin d.o.o., Livadarski put 19, 10360 Sesvete, OIB: 79147056526. 

 
Pregled i ocjenu ponude izvršilo je stručno povjerenstvo za javnu nabavu, o čemu je sastavljen 

Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda. Stručno povjerenstvo za javnu nabavu utvrdilo je da ponuda 
ponuditelja Gradatin d.o.o., Livadarski put 19, 10360 Sesvete, OIB: 79147056526, nakon preg-
leda i ocjene ponuda u potpunosti zadovoljava sve uvjete iz Dokumentacije o nabavi, te je prema 
kriteriju za odabir ponude ocijenjena najpovoljnijom. 

 
Stručno povjerenstvo za javnu nabavu predložilo je Gradonačelniku Grada Labina da donese 

Odluku o odabiru ponude ponuditelja: Gradatin d.o.o., Livadarski put 19, 10360 Sesvete, OIB: 
79147056526 za sklapanje ugovora o javnoj nabavi za nabavu komunalne opreme sa ponuđenom 
cijenom od 601.000,00 kuna bez PDV-a, koja sa dodatnim PDV-om od 150.250,00 kn čini uku-
pnu cijenu u iznosu od 751.250,00 kuna.  
 

Na temelju svega naprijed navedenog Gradonačelnik Grada Labina prihvatio je prijedlog stru-
čnog povjerenstva za javnu nabavu te je donio Odluku kao u izreci. 
 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Žalba se može izjaviti Državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u roku od 10 (deset) 

dana od dana primitka ove Odluke u odnosu na postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 
Žalba se izjavljuje državnoj komisiji za kontrolu postupka javne nabave u pisanom obliku putem 

sustava e-Žalba Elektroničkog oglasnika javne nabave Republike Hrvatske uz plaćanje naknade za 
pokretanje žalbenog postupka i upravne pristojbe, a primjerak žalbe se istodobno dostavlja naruči-
telju na dokaziv način, sukladno člancima 405. i 406. ZJN 2016. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

KLASA: 022-05/21-01/391 
UBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 28. prosinac 2021. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                             Valter Glavičić, v.r.  



Broj 17 – Stranica 1466  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

83. 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 9/10. - 
lektoriran tekst,8/13., 3/16., 2/18., 5/19. – pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), i Odluke o socijalnoj skrbi 
(„Službene novine Grada Labina“, broj 8/19.), Gradonačelnik Grada Labina dana  30. prosinca 2021. 
godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK  
o ostvarivanju prava na naknadu za troškove stanovanja u 2022. godini 

 
I. 

Postupak za ostvarivanje prava na naknadu za troškove stanovanja pokreće se podnoše-
njem zahtjeva Odjelu, uz uvjet da podnositelj zahtjeva odnosno svi članovi kućanstva imaju prebiva-
lište na području Grada Labina više od 12 mjeseci od dana podnošenja.  

Uz zahtjev, podnositelj je dužan dostaviti: 
- presliku osobne iskaznice za podnositelja zahtjeva i za sve članove kućanstva (ili rodni 

list za mldb. dijecu)  

- preslika Rješenja Centra za Socijalnu skrb ukoliko je korisnik prava iz socijalne skrbi (za-

jamčena minimalna naknada, osobna invalidnina, doplatak za pomoć i njegu) ili Hrvat-

skog zavoda za mirovinsko osiguranje o tjelesnom oštećenju za donje ekstremitete od 

100 % 

- Status za sve članove kućanstva (platne liste, potvrda o mirovini, Potvrda Hrvatskog Za-

voda za zapošljavanje, potvrda o školovanju, Uvjerenje da osoba nije korisnik mirovine 

ako je ne ostvaruje) osim za korisnike prava iz socijalne skrbi kojeg ostvaruje putem Rje-

šenja nadležnog Centra za socijalnu skrb i osobe s tjelesnim oštećenjem za donje eks-

tremitete od 100 % 

- Izvod iz zemljišnih knjiga – samac ili članovi kućanstva da nisu vlasnici/suvlasnici stana 

ili kuće osim one koju koriste za stanovanje, osim za korisnike prava iz socijalne skrbi 

kojeg ostvaruje putem Rješenja nadležnog Centra za socijalnu skrb i osobe s tjelesnim 

oštećenjem za donje ekstremitete od 100 % 

- Potvrda Porezne uprave o visini dohotka i primitaka za prethodno polugodište za sve 

punoljetne članova kućanstva  osim za korisnike prava iz socijalne skrbi kojeg ostvaruje 

putem Rješenja nadležnog Centra za socijalnu skrb i osobe s tjelesnim oštećenjem za 

donje ekstremitete od 100 % 

- Za najmoprimce koji plaćaju zaštićenu najamninu te najmoprimce koji plaćaju slobodno 

ugovorenu najamninu za stan u vlasništvu pravne osobe važeći Ugovor 

- Za najmoprimce koji plaćaju slobodno ugovorenu najamninu za stan u vlasništvu fizičke 

osobe - Ugovor ovjeren kod Javnog bilježnika  

Troškovi stanovanja odnose se na najamninu, električnu energiju, javnu vodoopskrbu i javne odvo-
dnje otpadnih voda, odvoz komunalnog otpada, komunalnu naknadu  i uređenje voda. 

Pravo na naknadu za troškove stanovanja može ostvariti korisnik ako ispunjava: 
 -socijalni uvjet – pravo na zajamčenu minimalnu naknadu, pravo na osobnu                 
invalidninu,  
 - uvjet prihoda  prema čl. 13 Odluke o socijalnoj skrbi  („Službene novine Grada Labina“,        
 broj 8/19) 
 - uvjet tjelesnog oštećenja - osobe s tjelesnim oštećenjem za donje ekstremitete od             
 100%.  

Sredstva za isplatu naknade za troškove stanovanja osiguravaju se u Proračunu Grada La-
bina, Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, u okviru programa 5006 Socijalna skrb, Aktivnost 
A500003  Socijalna zaštita obitelji. 
 
 



Broj 17 – Stranica 1467  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

II. 
Temeljem čl. 20., čl. 21. čl. 22 i čl. 23. Odluke o socijalnoj skrbi  („Službene novine Grada La-

bina“, broj 8/19), najmoprimac može ostvariti pravo na naknadu za troškove najamnine ako ispu-
njava jedan od uvjeta navedenih u čl. 1 točka 3. ovog Zaključka.  

Za najmoprimca koji plaća zaštićenu najamninu i najmoprimca koji plaća slobodno ugovorenu 
najamninu za stan u vlasništvu pravne osobe Grad Labin će u cijelosti podmiriti troškove najamnine 
izravno ovlaštenoj pravnoj osobi u čijem je vlasništvu stan mjesečno po ispostavljenim računima. 

Za najmoprimca koji plaća slobodno ugovorenu najamninu za stan u vlasništvu fizičke osobe 
pravo na naknadu za najamninu ostvaruje se tako da se korisniku na njegov račun isplati iznos visine 
slobodno ugovorene najamnine u iznosu od 10,00 kuna po 1m2 površine stana, i  to kako slijedi: 

- Za samce površine do 35 m2 
- Za dvočlano kućanstvo do 45 m2 
- Za tročlano kućanstvo do 55 m2 
- Za četveročlano i višečlano kućanstvo do 70 m2, a sve prema Odluci o davanju stanova 

o najam („Službene novine Grada Labina“ 6/10, 13/14, 1/15, 3/15 i pročišćeni tekst i 
17/20) i Zaključku o utvrđivanju visine zaštićene i slobodno ugovorene najamnine („Slu-
žbene novine Grada Labina“ 4/15) 
 

III. 

Temeljem članka 24.  Odluke o socijalnoj skrbi  („Službene novine Grada Labina“, broj   8/19), 

pravo na naknadu za troškove električne energije ostvaruje korisnik koji ispunjava  jedan od uvjeta 

navedenih u čl. 1 točka 3. ovog Zaključka.  

Pravo na naknadu za troškove električne energije ostvaruje se tako da se korisnik za iznos 

visine naknade oslobađa od plaćanja dijela računa pravnoj osobi koja je izvršila uslugu isporuke 

električne energije, i to kako slijedi: 

 - samac do 50,00 kuna mjesečno 
 - 2 člana do 70,00 kuna mjesečno 
 - 3 člana do 90,00 kuna mjesečno 
 - 4 člana do 110,00 kuna mjesečno 
 - 5 člana i više do 130,00 kuna mjesečno. 
 

IV. 
   Način ostvarivanja prava na naknadu za troškove usluga javne vodoopskrbe i javne odvo-
dnje određen je čl. 26.  Odluke o socijalnoj skrbi  („Službene novine Grada Labina“, broj 8/19). 
 

V. 
  Način ostvarivanja prava na naknadu za odvoz komunalnog otpada određen je čl. 27.  Odluke 
o socijalnoj skrbi  („Službene novine Grada Labina“, broj 8/19). 
 

VI. 
 Način ostvarivanja prava na naknadu za troškove komunalne naknade određen je čl. 28.  
Odluke o socijalnoj skrbi  („Službene novine Grada Labina“, broj 8/19). 
 

VII. 
 Korisnik prava na doplatak za pomoć i njegu kojeg ostvaruje putem Rješenja nadležnog Cen-
tra za socijalnu skrb ostvaruju pravo na naknadu za troškove stanovanja mjesečno u iznosu od:  

- električna energija 50,00 kuna 
- voda  do 3m3 
- komunalna naknada i uređenje voda u cijelosti 
- odvoz komunalnog otpada u cijelosti. 

 



Broj 17 – Stranica 1468  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

VIII. 
 Samohrani roditelj, uz uvjet da ostvaruje pravo na doplatak za dijete, koji je ujedno i najmo-
primac koji plaća slobodno ugovorenu najamninu za stan u vlasništvu fizičke osobe ostvaruju pravo 
na naknadu za troškove stanovanja uz uvjet da prosječni mjesečni prihod ostvaren u proteklom po-
lugodištu ne prelazi iznose kako slijedi: 

- dvočlano kućanstvo 4.500,00 kuna 
- tročlano kućanstvo 5.500,00 kuna te 
- ako kućanstvo ima više od 3 članova cenzus prihoda  za svakog člana se povećava za 

500,00 kuna 
dalje kako slijedi:  
- najamnina na način definiran čl. II točka 3. 
- električna energija na način definiran čl. III točka  
- troškove usluga javne vodoopskrbe i javne odvodnje, odvoza komunalnog otpada, komunalne na-
knade na način kako je određeno temeljem Odluke o socijalnoj skrbi. 
 

IX. 
 Ukoliko se prava iz Socijalne skrbi utvrđena Odlukom o Socijalnoj skrbi („Službene novine 
Grada Labina“, broj 8/19). i ovog Zaključka o ostvarivanju prava na naknadu za troškove stanovanja 
u 2022. godini preklapaju odnosno ukoliko podnositelj zahtjeva ispunjava više od jednog uvjeta za 
ostvarivanje prava na troškove stanovanja, uzeti će se u obzir povoljniji uvjet za podnositelja zah-
tjeva. 

 
X. 

Rješenje o ostvarivanju prava na naknadu za troškove stanovanja u pravilu se donosi za 

tekuću godinu ( 01.01.-31.12.), s time da se tromjesečno vrši provjera dostavljenih podataka o kojima 

ovisi ostvarivanje (produljenje) ili gubitak prava na naknadu za troškove stanovanja. 

XI. 
 Nezaposlena radno sposobna osoba može ostvariti prava iz socijalne skrbi utvrđena  Odlu-
kom o Socijalnoj skrbi („Službene novine Grada Labina“, broj 8/19). i ovog Zaključka ako je uredno 
evidentirana kao nezaposlena osoba pri nadležnoj službi za zapošljavanje najmanje tri mjeseca u 
kontinuitetu prije podnošenja zahtjeva za ostvarivanje prava, s time da se prijavi u evidenciju neza-
poslenih osoba odmah po završetku radnog odnosa. 

 
XII. 

 Ovaj Zaključak objavljuje se  u “Službenim novinama Grada Labina”, a stupa na snagu 1. 
siječnja 2022. godine.  

 
 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 022-05/21-01/394 
UBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 30. prosinac 2021. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                             Valter Glavičić, v.r.  

 
 

 



Broj 17 – Stranica 1469  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

84. 

Na temelju članka 51. Statuta Grada Labina („Službene novine Grada Labina“, broj 9/09., 
9/10. – lektoriran tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst , 2/20. i 1/21), a u svezi sa člankom 
11. Zakona o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13. i 85/15.), Gradonačelnik 
Grada Labina dana 30. prosinca 2021. godine, donosi 

 
 

IZMJENU I DOPUNU PLANA 
savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 2021. godini 

 
I. 
 

U Planu savjetovanja sa zaintresiranom javnošću („Službene novine Grada Labina“ broj 1/21. i 9/21.) 
tablica u članku I mijenja se i glasi: 
 

 

R. 
BR. 

NAZIV OPĆEG 
AKTA / DOKU-
MENTA 

STRUČNI NOSI-
TELJ 

NAČIN PRO-
VEDBE SAVJE-
TOVANJA 

OKVIRNO VRIJEME 
PROVEDBE SAVJE-
TOVANJA 

OČEKIVANO VRI-
JEME DONOŠENJA 
OPĆEG AKTA / DO-
KUMENTA 

1. Odluka o organi-
zaciji, načinu nap-
late i kontroli par-
kiranja na javnim 
parkiralištima 
Grada Labina 

UO za komunalno 
gospodarstvo i u-

pravljanje imovinom 

Mrežna stranica 25 dana ožujak 

2. Odluka o izmje-
nama i dopunama 
Odluke o nerazvr-
stanim cestama 
na području 
Grada Labina  

UO za komunalno 
gospodarstvo i u-

pravljanje imovinom 

Mrežna stranica 12 dana ožujak 

3. Pravilnik o stipen-
diranju učenika i 
studenata pri pro-
gramima od oso-
bitog javnog inte-
resa za Grad La-
bin 

UO za društvene dje-
latnosti 

Mrežna stranica 30 dana rujan 

4.  Strategija i plan 
prilagodbe klimat-
skim promjenama 
Grada Labina 

UO za gospodarstvo 
i EU projekte 

Mrežne stranice 30 dana  listopad 

5. Odluka 
o privremenoj za-
brani izvođenja 
radova za 2022. 
godinu 

UO za prostorno ure-
đenje, zaštitu okoliša 
i izdavanje akata za 

gradnju 

Mrežne stranice 30 dana listopad 

6.  Procjena rizika od 
velikih nesreća za 
Grad Labin 

UO za poslove Gra-
donačelnika, Grad-

skog vijeća i opće 
poslove 

Mrežna stranica 30 dana listopad 



Broj 17 – Stranica 1470  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

7. Plan upravljanja 
pomorskim dob-
rom na području 
Grada Labina za 
2022. godinu 

UO za komunalno 
gospodarstvo i u-

pravljanje imovinom 

Mrežne stranice 30 dana  studeni 

8. Godišnji plan u-
pravljanja i raspo-
laganja imovinom 
Grada Labina za 
2022. godinu 

UO za komunalno 
gospodarstvo i u-

pravljanje imovinom 

Mrežne stranice 30 dana studeni 

9. Proračun Grada 
Labina za 2022. 
godinu sa projek-
cijom za 2023. i 
2024. godinu sa 
pripadajućim pro-
gramima za 
2022.godina sa 
projekcijom za 
2023. i 2024. go-
dinu 

UO za proračun i fi-
nancije 

Mrežne stranice 30 dana prosinac 

10. Odluka o izmjeni i 
dopuni Odluke o 
demografskim 
mjerama 

UO za društvene dje-
latnosti 

Mrežne stranice 30 dana prosinac 

11. Odluka o osniva-
nju prava služno-
sti za  
elektroničku ko-
munikacijsku in-
frastrukturu i po-
vezanu opremu 
koja se  
gradi i koristi na, 
iznad ili ispod ne-
kretnina u vlasniš-
tvu Grada  
Labina ili nekret-
nina kojima Grad 
Labin upravlja i o 
načinu i uvjetima  
pristupa i zajedni-
čkog korištenja e-
lektroničke komu-
nikacijske  
infrastrukture u 
vlasništvu Grada 
Labina 

UO za prostorno ure-
đenje, zaštitu okoliša 
i izdavanje akata za 

gradnju 

Mrežne stranice 30 dana prosinac 

12. Odluka o načinu 
pružanja javne u-
sluge sakupljanja 
komunalnog ot-
pada na području 
Grada Labina 

UO za komunalno 
gospodarstvo i u-

pravljanje imovinom 

Mrežne stranice 30 dana siječanj 2022. 

13. Mjere za smanji-
vanje razina pri-
zemnog ozona 

Upravni odjel za pro-
storno uređenje, zaš-

titu okoliša i izdava-
nje akata za gradnju 

Mrežne stranice 30 dana Siječanj 2022. 



Broj 17 – Stranica 1471  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

 
II. 
 

 Ova Izmjena i dopuna Plana objavljuje se u „Službenim novinama Grada Labina“ i na Internet 
stranici Grada Labina  www.labin.hr. 

 

GRADONAČELNIK GRADA LABINA 

 

KLASA: 022-05/21-01/396 
UBROJ: 2144/01-01-21-1 
Labin, 30. prosinac 2021. 
                                                                                                           GRADONAČELNIK 
 
                                                                                                             Valter Glavičić, v.r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.labin.hr/


Broj 17 – Stranica 1472  SLUŽBENE NOVINE GRADA LABINA     31. prosinac 2021. 
 

 

SADRŽAJ 
 

AKTI GRADONAČELNIKA 

 

79. Protokol postupanja u slučaju prelaska praga upozorenja za SO2 i NO2  i praga  
      obavješćivanja i upozorenja za prizemni ozon na području Grada Labina……………1458 
 
80. Odluka o dopuni Odluke o utvrđivanju popisa poslovnih prostora koji se dodjeljuju  
      udrugama na korištenje……………………………………………………………………  1461 
 
81. Godišnji plan raspisivanja javnog natječaja za financiranje programa, projekata i  
       manifestacija od interesa za opće dobro koje provode udruge na području  
       Grada Labina………………………………………………………………………………. 1462 
 
82. Odluka o odabiru ponude…………………………………….…………………………… 1464 

83. Zaključak o ostvarivanju prava na naknadu za troškove stanovanja u 2022. godini.. 1466 
 
84. Izmjena i dopuna Plana savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 2021. godini…1469 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Izdavač: Grad Labin • Uredništvo i tisak: Upravni odjel za poslove Gradonačelnika, 

Gradskog vijeća i opće poslove • Izlazi: prema potrebi 


